
PROVINCIE VLAAMS.BRABANT - ARRONDISSEMENT LEUVEN - GEMEENTE KORTENBERG

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN
BLIRGEMEESTER EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 27 DECEMBER 2023

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, M. Willems,
A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; P. Van den Brande, wnd. algemeen directeur

Het college van burgemeester en schepenen

36. TPV Hulstberestraat - 30kÍ/h

Bevoesdheid
Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van
de verkeerstekens(16 mei 2008)
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maar|" 2013 waarin de bevoegdheid voor het
uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en
schepenen.

Juridische context
Nieuwe gemeentewet (KB 24106/1 988)
decreet over het lokaal bestuur van22/1212017
wet betreffende de politie over het wegverkeer (wegverkeerswet - Wet van 16 maart 1968)
wegcode - Koninklijk Besluit van I december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van
het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.
code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van I I oktober 1976 houdende de
minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens
specifiek voor aanvullende reglementen op het wegverkeer (- politieverordeningen m.b.t. het
wegverkeer voor wot befiert permanente of periodieke verkeerssituaties)
decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van
de verkeerstekens (16 mei 2008)
Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en
bekostiging van verkeerstekens van 23 januan2009
Omzendbrief i|lJOB12009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op de politie
over het wegverkeer

Feitelijke context en arsumentatie
Overwegende de melding van de projectleider van de slechte staat van de Hulstbergstraat ter hoogte
van huisnummer 52.
Overwegende de melding van de uitvoeringsdiensten van de slechte staat van de HulstbergstÍaatwaar
recent werken zijn uitgevoerd ter hoogte van huisnummer 52.

Besluit:

Artikel 1: Op de Hulstbergstraat, ter hoogte van huisnummer 55 tot aan het kruispunt met de Klein
Vilvoordestraat het is verboden voor bestuurders sneller te rijden dan 30 km per uur. Deze maatregel is
geldig van vrijdag 22 december 2023 tot woensdag 3l januari 2024 of tot de herstellingswerken zijn
gebeurd, waardoor de Hulstbergstraal tff hoogte van huisnumm er 52 niet meer in slechte staat is.
Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: C43

.I MOB

Rechtsgeldig elektronisch ondeftekend document, blz. 1 van 2. Verilieerbaar via code.esignflow.be met code 9171-7686-3523-6667



Namens het college van burgemeester en schepenen

De wnd. algemeen directeur
(g) P. VANDENBRANDE

Elektronisch ondertekend op
2811212023 door Peter Van den
Brande, algemeen directeur,
waarnemend

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 27 december 2023

De burgemeester
(g) A. THIENPONT

E' Elektronisch ondertekend op
'L' 281 1212023 door Alexandra Thienpont,

burgemeester

tbL\

A'HH

Rechtsgeldig elektronísch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verífieerbaar via code.esignflow.be met code 9171-7686-3523-6667


